
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 1 

SMLOUVA O DÍLO č. 1/2022 
 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami ve smyslu  
§ 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

smlouva o dílo tohoto znění: 
 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 754 
Se sídlem: Hradiště 1, 336 01 Blovice    
IČ: 00075710     
DIČ: CZ00075710     
Zastoupený: PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, ředitelkou muzea    
Bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
Číslo účtu: 1936-361/0100   

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

PhDr. Václav Kohout, Ph.D. 

Datum narození: xxxxxxxxxx 

Bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Neplátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

(„objednatel“ a „zhotovitel“ dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně 

jako „smluvní strana“) 

 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 2 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje odborně provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele za podmínek níže uvedených dílo: kompletní grafické zpracování 

publikace Muzea jižního Plzeňska s názvem „Zámek a panství Hradiště“ (dále jen 

„publikace“) a předtisková příprava dat. 
2. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla 

cenu, která je sjednána v čl. V. této smlouvy. 

II. 
Předmět díla 

1. Předmět díla je následující: 
a. Grafický návrh a příprava obálky 
b. Úprava fotografií a obrazových materiálů dodaných objednatelem 
c. Grafický návrh sazby knižního bloku 
d. Sazba textu včetně fotografií a obrazových příloh 
e. Zanesení korektur 
f. Příprava tiskových dat dle specifikace PDF/X-1a 
g. Spolupráce při tiskové produkci „publikace“ v objednatelem vybrané tiskárně. 

Za předmět díla podle odstavce 1 této smlouvy se považují i ty činnosti, které zde nejsou 

specifikovány, ale jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu této smlouvy nebo jsou níže 

uvedeny jako povinnosti zhotovitele. 
2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 

vyplývajícím z podmínek při provádění díla, je zhotovitel povinen provést soupis těchto 

změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. V. této smlouvy a předložit tento soupis 

objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo 
na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, 
že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. 
Za dodatečné práce, lze považovat pouze takové práce, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 

okolností a jsou nezbytné pro provedení původních prací.  
 

III. 
Místo plnění 

 
Místem plnění je bydliště zhotovitele, adresa: Josefa Knihy 65, 337 01 Rokycany – Střed, 
a Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., adresa: Hradiště 1, 336 01 Blovice. 

 
IV. 

Doba plnění 
 

1. Zahájení prací na díle: 6. 5. 2022  
a) Dokončení prací v bodech 1. a) – 1. d) kap. II. nejpozději do: 31. 8. 2022 
b) Dokončení prací v bodě 1. e) kap. II. nejpozději do: 30. 9. 2022 
c) Dokončení prací v bodě 1. f) – g) kap. II. nejpozději do: 30. 10. 2022 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 3 

2. Předání a převzetí díla v etapách dle stanovených termínů dokončení prací (viz odst. 1), 

celkové dílo, tj. provedeného kompletně ve všech bodech kap. II., do: 30. 10. 2022. 

3. Předání podkladů objednatelem či jeho závazná vyjádření nutná pro pokračování prací na 

zhotovení díla se stanovují takto 
a) Předání rukopisu pro grafický návrh včetně obrazových podkladů nejpozději do: 6. 6. 2022  
b) Schválení grafického návrhu a předání nejméně poloviny rukopisu včetně obrazových 

podkladů nejpozději do: 13. 6. 2022 
c) Předání celé zbylé části rukopisu včetně obrazových podkladů nejpozději do: 30. 6. 2022 
d) Zhotovení korektur každé části publikace vždy do 3 týdnů od předání sazby této části. 
e) Imprimatur (schválení k tisku) do 1 týdne od předání finální podoby sazby publikace. 

4. Nejsou-li objednatelem dodrženy termíny uvedené v čl. IV, odst. 3, vyhrazuje si zhotovitel 
možnost úměrně posunout odpovídající termíny zhotovení díla, nejvýše však o dobu 
prodlení objednatele, a objednatel s tím souhlasí. V takovém případě se nejedná o prodlení 

zhotovitele se zhotovením díla. 

V. 
Cena za provedení díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla specifikovaného v čl. II. této 

smlouvy činí částku ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to bez daně 

z přidané hodnoty, kdy tyto ceny jsou konečné, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré 

náklady zhotovitele spojené přímo či nepřímo s provedením díla. 
2. Celková cena obsahuje veškeré náklady ve stanoveném rozsahu – viz kap. II., včetně 

ostatních prací souvisejících s provedením díla.  

VI. 
Obchodní a platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Po skončení prací a předání celkového díla, tj. 
provedeného kompletně ve všech bodech, bude na základě odsouhlaseného 

a podepsaného předávacího protokolu předložena faktura. Provedené práce budou 

uhrazeny na základě předložené a vzájemně odsouhlasené závěrečné zprávy, která bude 
tvořit přílohu předávacího protokolu. 

2. Splatnost faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne převzetí faktury 

zadavatelem (objednatelem). Ve zdůvodněných případech a na základě vzájemného 

projednání může být splatnost prodloužena podle potřeby zadavatele (objednatele). Dnem 

úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu 

zadavatele (objednatele) ve prospěch účtu uchazeče (zhotovitele). 
3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 

Sb., o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Sama však není daňovým dokladem, 
vzhledem k tomu, že zhotovitel není podnikatelským subjektem. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou 

přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je zadavatel (objednatel) 

oprávněn vrátit jej uchazeči (zhotoviteli) a požadovat vystavení nové řádné faktury. Právo 

vrátit tento doklad uchazeči (zhotoviteli) zaniká, neuplatní-li jej zadavatel (objednatel) do 
sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu uchazečem (zhotovitelem). 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 4 

Počínaje dnem doručení opravené faktury zadavateli (objednateli) začne plynout nová 

lhůta splatnosti. Uchazeč (zhotovitel) je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad 

doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu zadavatelem (objednatelem) 
dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky 

spojené s vrácením faktury dle tohoto odstavce.   
5. Objednatel si vyhrazuje přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků. 

Při přerušení prací ze strany objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, 
zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě 

oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu přerušení prací se prodlouží lhůty k předání 

díla a jeho ucelených částí, pokud nebude dohodnuto jinak. 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty: 
a) Za prodlení s termínem předání díla v termínu dle čl. IV., této smlouvy, a to ve výši 

0,1 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení. 
b) Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím 

protokolu, a to ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a započatý den 

prodlení. 
2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 

jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku 

z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě. 

VIII. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a s povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provádění díla nezbytné. 
2. Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odborností a vyšší kvalitou, než je obvyklá, 

a která odpovídá účelu díla, a to v souladu s normami ČSN a předpisy ESČ, bez vad, 

nedodělků a v době, která je v souladu s dobou plnění uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 
3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  
4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které objektivně znemožňují řádné 

a  kvalitní provedení díla podle této smlouvy, je zhotovitel bez zbytečného odkladu 

po takovém zjištění toto oznámit objednateli a písemně mu navrhnout změnu díla.  
5. Zhotovitel je povinen strpět a objednatel je oprávněn i v průběhu realizace díla požadovat 

změny provedení předmětu díla proti původně navrženým a sjednaným a zhotovitel je 

povinen na tyto změny přistoupit. Požadavek na změnu provedení musí být vždy písemný. 

Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů za již 

uskutečněné práce směřující k původnímu provedení díla. V případě vyžádaných změn je 
nutno uzavřít písemně číslovaný dodatek k této smlouvě, který upraví změny vyplývající 

z předchozích ustanovení tohoto odstavce. 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 5 

IX. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou od něj oprávněně žádanou 

součinnost pro řádnou realizaci díla. 
2. Objednatel je povinen zhotoviteli uhradit veškeré dosud vynaložené náklady pro případ, že 

odstoupí od smlouvy podle čl. XVI. odst. 2 písm. c) této smlouvy. Smluvní strany 

výslovně sjednaly, že pro tento případ zhotoviteli nenáleží ušlý zisk. 
3. Jednáním v záležitostech vyplývající z této smlouvy je pověřen za objednatele: 

PhDr. Radka Křížková Červená 
tel.: 777 468 770 
e-mail: krizkovacervena@muzeum-blovice.cz  

X. 
Rozsah a způsob realizace díla 

1. Dílo bude zhotoveno v souladu s odsouhlaseným postupem prací a v rozsahu dle kap. II. 

2. Veškeré podklady potřebné pro zhotovení díla předá objednatel zhotoviteli v elektronické 

podobě. Rukopis bude dodán ve formátu MS Word (RTF) ve stavu vhodném dle 

standardních pravidel pro elektronickou sazbu. Obrazové podklady budou dodány 

v tiskovém rozlišení a kvalitě. 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné předpisy a příslušné normy vztahující se 

k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku v platném znění, související předpisy a příslušné technické normy. 

4. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele. 

XII. 
Změna díla 

1. Změna díla je možná pouze v případě objektivně nepředvídaných a neočekávaných 

skutečností, které nebylo možné zohlednit v přípravné fázi.  
2. V případě specifikovaném v odstavci 1 tohoto článku smlouvy se zhotovitel zavazuje 

k provedení takových prací či víceprací podle požadavků objednatele, případně 
neprovádění objednatelem určených prací či k jejich provádění pouze z části 

podle požadavků objednatele, a to za předpokladu, že lze takový závazek vzhledem 

k okolnosti konkrétní situace na zhotoviteli rozumně požadovat. 
3. Cena takto provedené práce bude stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran. 
4. Pokud zhotovitel neprovede z výše uvedených důvodů podle požadavků objednatele 

některé předpokládané práce nebo je provede podle požadavků objednatele pouze zčásti, 

pak se cena za dílo poměrně snižuje porovnáním podle původní ceny uvedené v čl. V odst. 
1 této smlouvy.  

5. O skutečnostech uvedených v odstavcích 1 až 4 tohoto článku smlouvy bude uzavřen 

číslovaný dodatek ke smlouvě. 

mailto:krizkovacervena@muzeum-blovice.cz


Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 6 

6. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv více či méně práce bez souhlasu objednatele. 

XIII. 
Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na díle 

1. Vlastnické právo na prováděném díle přechází na objednatele tak, jak bude postupně 

prováděno zhotovitelem. 
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, a to do okamžiku konečného 

předání díla podle této smlouvy. 

XIV. 
Pověřené osoby 

1. Pověřenými osobami objednatele jsou: 
a) jako odpovědná osoba objednatele po stránce odbornosti: Mgr. Jiří Bouda, zástupce 

ředitelky Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 
2. Objednatel a osoba specifikovaná v odstavci 1 písm. a) tohoto článku smlouvy jsou 

oprávněni při zjištění závad v průběhu prací požadovat, aby je zhotovitel odstranil a dílo 

prováděl řádným způsobem. Takovou činnost je zhotovitel povinen provádět na své 

náklady v určené lhůtě. 

XV. 
Předání a převzetí díla 

1. K předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí díla 

bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 

smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

XVI. 
Ukončení smlouvy 

1. Strany se dohodly, že tento smluvní vztah je možné ukončit kromě splnění také 

odstoupením od této smlouvy nebo výpovědí v souladu s touto smlouvou a obecně 

závaznými právními předpisy. 
2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy není-li předán předmět díla přes písemnou 

výzvu ani po 60 dnech ode dne specifikovaného v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a) pro případ nedostatku svých disponibilních prostředků pro financování tohoto díla. 
b) vyjde-li najevo, že zhotovitel uvedl nepravdivé a zkreslené informace, které by měly 

zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy. 
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno smluvní stranou písemným oznámením 

o dostoupení od této smlouvy druhé straně a musí být doručeno druhé ze smluvních stran. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo doručeno té které smluvní straně. 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 7 

5. Ustanoveními podle odstavce 1 a 2 tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny možnosti 

odstoupit od smlouvy podle příslušného právního předpisu. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. Objednatel je oprávněn vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli. V tomto případě je 

zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a 

které jsou součástí díla. 

8. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran 

týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, 

bankovních záruk, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této 

smlouvě.  

9. Dojde-li k ukončení smlouvy výše způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, 

povinnosti smluvních stran jsou následující: 

 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým 

je stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

 zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je 

povinen do deseti pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

 objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů 

ode dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, 

které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 dnů ode dne předložení 

vyúčtování, 

 smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti 

včetně stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků 

a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy 

i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění 

takových vad. 

 
XVIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
2. Smluvní strany potvrzují, že mezi nimi nebyly uzavřeny žádné vedlejší úmluvy. 
3. Smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost o ustanoveních této 

smlouvy, a to i po dobu jednoho roku po skončení platnosti této smlouvy. 
4. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

pak ustanoveními Obchodního a Občanského zákoníku. 
5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody 

smluvních stran formou písemných vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 

dodatků ke smlouvě. 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace 
Hradiště 1, 336 01 Blovice 

 8 

6. Bude-li některé z usnesení této smlouvy uznáno neplatným nebo neúčinným, nemá to 

vliv na zbytek této smlouvy, pokud tato smlouva bude i nadále schopna svým 

charakterem a smyslem naplňovat základní práva a povinnosti mezi smluvními 

stranami a zůstane tedy funkčním nástrojem k dosažení jejího hlavního účelu a cíle. 
7. Tato smlouva má celkem 8 stran textu a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 

každé má povahu a hodnotu originálu. Zhotovitel obdrží 1 stejnopis a objednatel 
obdrží 2 stejnopisy. 

8. Smluvní strany výslovně sjednaly, že pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo 

jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv 
na platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejich částí, pokud 

nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 

oddělit od dalšího obsahu. 
9. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, tuto smlouvu 

uzavřely podle své pravé, svobodné a dobrovolné vůle, že jejímu obsahu rozumí a jsou 
oprávněny tuto smlouvu mezi sebou uzavřít. Dále prohlašují, že si smlouvu před 

podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují své vlastnoruční 

podpisy. 
10. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv případné spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou řešeny mimosoudním jednáním na úrovni statutárních nebo 

zplnomocněných zástupců obou smluvních stran, s cílem zachování dobrých vztahů. 

Teprve nepovede-li takové smírčí řízení k vyřešení sporu, bude soudní spor veden 

u příslušného soudu ČR. 
11. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající nelze bez souhlasu druhé strany převést 

na třetí osobu. 
12. Smluvní strany berou na vědomí obsah jejich vzájemných, jednotlivých závazků z této 

smlouvy vyplývajících 
 
V Blovicích dne 6. 6. 2022      
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
........................................................    ...................................................... 
                              


